(doze) meses, compreendendo o período entre 26/5/2018 e 26/5/2019, nos termos previstos na
cláusula vigésima oitava do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Com o reajuste, o valor mensal estimado do Contrato CNMP nº 1/2017

passará a ser de R$ 3.906,71 (três mil, novecentos e seis reais e setenta e um centavos),

consubstanciando o valor global estimado de R$ 46.880,52 (quarenta e seis mil, oitocentos e
oitenta reais e cinquenta e dois centavos), conforme tabelas abaixo:

SERVIÇO VOLUME ESTIMADO DE
CONSULTAS/MÊS

VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR ESTIMADO
MÊS ANO

INFOCONV-WS Consulta
CPF/CNPJ 13.000

Parcela Mensal
+ 

Consultas

R$
3.906,71

R$
46.880,52

TABELA DE PREÇO - INFOCONV-WS CONSULTA CPF/CNPJ/CND

[...]

Contrato CNMP nº 1/2017 – TA 1
Impacto Financeiro – 26/05/2018 a 26/05/2019

Período Valor Mensal Valor Proporcional
26/05/2018 a 26/05/2019 R$3.906,71 R$46.880,52

Total R$46.880,52

Parágrafo Segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 47.638,56

(quarenta e sete mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos),
correspondentes ao reajuste e à prorrogação contratual.

Parágrafo Terceiro. A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária –

Programa de Trabalho nº 03.032.2100.8010.0001, Natureza de Despesa 3.3.9.0.39.01, do